Xx<& Referat 74 — Ansprechpersonen
Grund-, Werkreal-, Haupt-, Real- und Gemeinschaftsschulen, REGIERUNGSPRASIDIUM STUTTGART
Sonderpadagogische Bildungs- und Beratungszentren

Anfragen per E-Mail richten Sie bitte an abieilung7@rps.bwl.de.

Eine schnelle Zuordnung erleichtern Sie, wenn Sie dabei die Schulart und eine der nachfolgenden Ansprechpersonen aus dieser Uber-
sicht angeben oder direkt eine Mail schreiben (vorname.nachname@rps.bwl.de). Bitte beachten Sie, dass in einer Mail ,,3* mit ,ss* und Um-
laute wie ,i“ mit “ue” zu schreiben sind.

Telef

Referatsleitung Matthias Kaiser -17400
Stellvertretende Referatsleitung Dr. Stephanie Heitz -17410
Sekretariat Tabea Geier -17401
Sybille Heck -17403

Telefon

Staatliches Schulamt Backnang GS, HS/WRS, GMS, RS Dr. Stephanie Heitz -17410
Staatliches Schulamt Backnang SBBZ Angelika Tschiggfrei-Christof -17455
Staatliches Schulamt Béblingen GS, HS/WRS, GMS, RS Claudia Neulinger -17428
Staatliches Schulamt Béblingen SBBZ Angelika Tschiggfrei-Christof -17455
Staatliches Schulamt Goppingen GS, HS/WRS, GMS, RS Eva-Maria Stein -17426
Staatliches Schulamt Goppingen SBBZ Martin Denkler -17454
Staatliches Schulamt Heilbronn GS, HS/WRS, GMS, RS Jochen Haar -17443
Staatliches Schulamt Heilbronn SBBZ Michael Storz -17451
Staatliches Schulamt Kiinzelsau GS, HS/WRS, GMS, RS Alexander Rueff -17444
Staatliches Schulamt Kiinzelsau SBBZ Michael Storz -17451
Staatliches Schulamt Ludwigsburg GS, HS/WRS, GMS, RS Petra Simmat -17422
Staatliches Schulamt Ludwigsburg SBBZ Martin Denkler -17454
Staatliches Schulamt Nurtingen GS, HS/WRS, GMS, RS Alexander Rueff -17444
Staatliches Schulamt Nirtingen SBBZ Angelika Tschiggfrei-Christof -17455
Staatliches Schulamt Stuttgart GS, HS/WRS, GMS, RS Tobias Haberle -17429
Staatliches Schulamt Stuttgart SBBZ Martin Denkler -17454
Sonderpadagogisches Bildungs- und Beratungszentrum Martin Denkler -17454

mit Internat Heilbronn - Lindenparkschule

Sonderpadagogisches Bildungs- und Beratungszentrum Martin Denkler -17454
mit Internat Markgréningen - August-Hermann-Werner-Schule

Sonderpadagogisches Bildungs- und Beratungszentrum Martin Denkler -17454
mit Internat Nurtingen - Johannes-Wagner-Schule
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X& Referat 74 — Ansprechpersonen Baden-Wiirttemberg
Grund-, Werkreal-, Haupt-, Real- und Gemeinschaftsschulen, REGIERUNGSPRASIDIUM STUTTGART
Sonderpadagogische Bildungs- und Beratungszentren

PS Sonderpadagogisches Bildungs- und Beratungszentrum Martin Denkler -17454
mit Internat Stuttgart - Nikolauspflege

PS Sonderpadagogisches Bildungs- und Beratungszentrum Martin Denkler -17454
mit Internat Wért - Konrad-Bisalski-Schule

PS Sonderpadagogisches Bildungs- und Beratungszentrum Martin Denkler -17454

mit Internat Schwabisch Gmiind - St. Josef

Fachliche und padagogische Angelegenheiten

e : Telefon
Grundschule und frihkindlicher Bereich 0711 904-

Allgemeine, padagogische und fachspezifische Fragen Eva-Maria Stein -17426
Petra Simmat -17422
Beratende Begleitung — Ubergénge: weiterfiihrende Schulen Eva-Maria Stein -17426
Bildungshauser 3-10 Petra Simmat -17422
BiSS Petra Simmat -17422
Frihkindliche Bildung Petra Simmat -17422
Grundschulférderklasse Petra Simmat -17422
Lernférderliche Leistungsrickmeldung Eva-Maria Stein -17426
Lernstanderhebungen (VERA 3) Eva-Maria Stein -17426
Claudia Neulinger -17428
Multiprofessionelle Teams Eva-Maria Stein -17426
Neues Sprachforderkonzept (friihkindliche Sprachférderung) Petra Simmat -17422
Schulreifes Kind Petra Simmat -17422
Sozialindexbasierte Ressourcenzuweisung Eva-Maria Stein -17426
Ubergéange Eva-Maria Stein -17426
- Kindergarten-Grundschule
- Fragen des Schulanfangs
- weiterfihrende Schulen
Wir.Lernen Petra Simmat -17422
22.08.2024
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Xx<& Referat 74 — Ansprechpersonen

Grund-, Werkreal-, Haupt-, Real- und Gemeinschaftsschulen,

<85

Baden-Wiirttemberg

Sonderpadagogische Bildungs- und Beratungszentren

Bereichsleitung

Allgemeine, padagogische und fachspezifische Fragen
Schulversuche / Schulprofile

Anerkennung von Zeugnissen als Hauptschulabschluss

Hauptschulabschlussprifung
Werkrealschulabschlusspriifung
Schulfremdenprifung (HS/WRS)
Sonderfremdsprachen und Zertifizierung

Ubergénge:
- in andere Schularten
- in berufliche Schulen

Claudia Neulinger

N.N.
Claudia Neulinger

Claudia Neulinger

Claudia Neulinger

Claudia Neulinger

REGIERUNGSPRASIDIUM STUTTGART

Telefon
Haupt- und Werkrealschule 0711 904-

-17428

N.N.
-17428

-17428
-17428

-1 7428

Telefon

Allgemeine, padagogische und fachspezifische Fragen

Abschlusspriifung
Schulfremdenprifung (RS)
Abendrealschule

Anerkennung von Abschliissen als Realschulabschluss
Bilingualer Unterricht

Deutsch, Fremdsprachen
Gesellschaftswissenschaftliche Facher
Mathematisch-naturwissenschaftliche Facher

Musik, Kunst, Sport

Schilermentorenprogramm ,Talent?! — bring dich ein!*

Ubergéange:
- in andere Schularten
- in berufliche Schulen

Weiterentwicklung der Realschule

WPF

22.08.2024

Jochen Haar -17443
Tobias Haberle -17429
Alexander Rueff -17444
Jochen Haar -17443
Jochen Haar -17443
Alexander Rueff -17444
Dr. Christiana Stahl-Demuth -17450
Alexander Rueff -17444
Tobias Haberle -17429
Jochen Haar -17443
Alexander Rueff -17444
Jochen Haar -17443
Tobias Haberle -17429
Jochen Haar -17443
Tobias Haberle -17429
Alexander Rueff -17444
Alexander Rueff -17444
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Grund-, Werkreal-, Haupt-, Real- und Gemeinschaftsschulen, REGIERUNGSPRASIDIUM STUTTGART
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. Telefon
Gemeinschaftsschule 0711 904-

Allgemeine, padagogische und fachspezifische Fragen

Weiterentwicklung / Vernetzung Tobias Haberle -17429
Kooperationen / Koordination Jochen Haar -17443
A14 Beforderungsverfahren an Gemeinschaftsschulen Jochen Haar -17443
Hauptschulabschlussprtifung Claudia Neulinger -17428
Informatik, Mathematik, Physik (IMP) — Profilfach Tobias Haberle -17429
Dr. Stephanie Heitz -17410
Realschulabschlusspriifung Jochen Haar -17443
Ubergénge:
- in andere Schularten Tobias Haberle -17429
- in berufliche Schulen Jochen Haar -17443
22.08.2024
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Xx<& Referat 74 — Ansprechpersonen

Grund-, Werkreal-, Haupt-, Real- und Gemeinschaftsschulen,
Sonderpadagogische Bildungs- und Beratungszentren

) - Telefon

Bereichsleitung

Anerkennung von Zeugnissen als Schulabschluss
Begegnungsmalnahmen

Eingliederung in Beruf und Leben

Erganzende Angebote und Ganztagesangebote an SBBZ
Fachliche Angelegenheiten der Lehrerfortbildung
Hausunterricht

Individuelle Lern- und Entwicklungsbegleitung (ILEB)

Monitoringverfahren

Privatschulen, private Schulkindergarten

Unterrichtserlaubnis fir Lehrkrafte an SBBZ in privater Trager-
schaft

Privatschulverfahren-VPS

private SBBZ / Soll / Ist Vergleich private SBBZ / Schulstatistik
SBBZ / Unterstiitzung Schulreferenten Sonderpadagogik / Be-
gegnungsmalnahmen (ASKO)

Sonderpadagogische Bildungs- und Beratungsangebote
Inklusion (Grundsatzfragen)

Forderschwerpunkte: Schilerinnen und Schiler in Iangerer
Krankenhausbehandlung (landesweit) / Lernen

ZSL Ansprechperson Landesfachteam SILK

Sonderpadagogische Bildungs- und Beratungsangebote
SBBZ mit Internat (Grundsatzfragen)
Inklusion (Grundsatzfragen)

Forderschwerpunkte: geistige Entwicklung / kérperliche und mo-

torische Entwicklung

Sonderpadagogische Bildungs- und Beratungsangebote
Sonderpadagogische Diagnostik

Sonderpadagogische Fruhférderung, Schulkindergéarten
Forderschwerpunkte: Sprache (landesweit)

ZSL Ansprechperson Landesfachteam Sprache

Sonderpadagogische Dienste, Autismus
Teilnahme von SuS aus SBBZ an Schulprifungen

Ubergénge in andere Schularten, Schulstufen und Bildungs-
gange

22.08.2024

Michael Storz

siehe Sprengelzustandigkeit
Ulrich Goldschmitt

Michael Storz

Angelika Tschiggfrei-Christof
Michael Storz

siehe Sprengelzustandigkeit

Michael Schubert
Michael Storz

siehe Sprengelzustandigkeit

siehe Sprengelzustandigkeit

Ulrich Goldschmitt

Michael Storz

Martin Denkler

Angelika Tschiggfrei-Christof

Michael Schubert
siehe Sprengelzustandigkeit

siehe Sprengelzustandigkeit

REGIERUNGSPRASIDIUM STUTTGART

-17451

-17457
-17451
-17455
-17451

-17453
-17451

-17457

-17451

-17454

-17455

-17453
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Xx<& Referat 74 — Ansprechpersonen

Grund-, Werkreal-, Haupt-, Real- und Gemeinschaftsschulen,
Sonderpadagogische Bildungs- und Beratungszentren

) . : Telefon
Schulartibergreifende Angelegenheiten 0711 904-

Abschlussprifungen an Werkreal-, Hauptschulen-, Realschulen

und Gemeinschaftsschulen

Anrechnungen

Ansprechpartner Schulische Bildung von jungen Menschen mit

Behinderung und chronischen Erkrankungen,
Inklusion und SBBZ

Aufstiegsqualifizierung Fachlehrkrafte
- GHWRG

- SBBZ

Auslandsschuldienst

Berufs- und Studienorientierung

Bildungsregionen

Brandschutz + Sicherheitsbeauftragte

Chancengleichheitsplan der SSA
Datengestltzte Schul- und Unterrichtsentwicklung
DELF - Partnerschaftsprojekt

Direkteinstieg fiir 6ffentliche Schulen
Direkteinstieg fur Schulen in freier Tragerschaft

Evakuierungshelfende

Evangelische Hochschule Priifungen - Ansprechperson
Forderung besonders Befahigter

Freiwilliges soziales Jahr
Grundschule
Sekundarstufe 1

Flhrungskrafteentwicklung

Ganztagsschule
- Grundschulen

- Sekundarstufe |
- SBBZ

Ganztagsschule- Stiitzpunktschulen

22.08.2024

REGIERUNGSPRASIDIUM STUTTGART

Jochen Haar -17443
Claudia Neulinger -17428
Ulrich Goldschmitt -17457
Nadja Hamraoui -17427
Michael Storz -17451
Jochen Haar -17443
Eva-Maria Stein -17426
Michael Storz -17451
Angelika Tschiggfrei-Christof -17455
Dr. Christiana Stahl-Demuth -17450
Tobias Haberle -17429
Jochen Haar -17443
N.N. -17425
Tobias Haberle -17429
Joachim Kutschka -17467
Dr. Christiana Stahl-Demuth -17450
Jochen Haar -17443
Dr. Christiana Stahl-Demuth -17450
Beatrix Libke -17424
Claudia Neulinger -17428
Tabea Geier -17401
Matthias Kaiser -17400
Claudia Neulinger -17428
Eva-Maria Stein -17426
Alexander Rueff -17444
Eva Maria Stein -17426
Jochen Haar -17443
Matthias Kaiser -17400
Dr. Stephanie Heitz -17410
Petra Simmat -17422
Jochen Haar -17443
Angelika Tschiggfrei-Christof -17455
Petra Simmat -17422
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X<& Referat 74 — Ansprechpersonen

Grund-, Werkreal-, Haupt-, Real- und Gemeinschaftsschulen,
Sonderpadagogische Bildungs- und Beratungszentren

- Grundschule
Gesundheits- und Arbeitsschutz

Gymnasiallehrkrafte an Grundschulen und Schulen der Sek |

Hochbegabung, Hector Kinderakademie
Lemas - Leistung macht Schule (Grundschule)
Lemas - Leistung macht Schule (Sekundarstufe 1)

Homepage

Horizontaler Laufbahnwechsel (HolLa)

Inklusion
- Leitung der Vernetzungsgruppe
- Vertreterin fir Referat 74 in der Vernetzungsgruppe

- Koordinierung inklusiver Bildungsangebote
- Unterstlitzung der Schulverwaltung bei Fragen der Inklusion

Islamischer Religionsunterricht
(Federfuhrung Ref. 75, Herr Imkampe -17537)

luK-Aktualisierungen

Kinder beruflich Reisender
Lernen mit Rickenwind

Lernstanderhebungen (VERA 3, Lernstand 5, VERA 8)

Lese- Rechtschreibschwache (LRS), Dyskalkulie
Muttersprachlicher Unterricht / Kooperation mit den Konsulaten
Oberkirchenrat (ev.) — Ansprechperson

Padagogische Assistenten Primarbereich
Sekundarbereich

Privatschulen (ohne SBBZ)

Unterrichtserlaubnis flr Lehrkrafte an Privatschulen/ Abendreal-
schulen

Probezeitbegleitung neu ernannter Schulleitungen

Regionale Schulentwicklung

Schilerinnen und Schuler mit Migrationshintergrund
Schilerinnen und Schuler mit Migrationshintergrund

Sommerschulen

Sprachférderung

Strahlenschutzbeauftragter

22.08.2024

€

%/

Baden-Wiirttemberg

Claudia Neulinger
Tobias Haberle

Eva-Maria Stein

Eva-Maria Stein
Alexander Rueff

Ulrich Goldschmitt

Dr. Stephanie Heitz
Eva-Maria Stein

Michael Storz
Claudia Neulinger

Nadia Hamraoui

lvan Su$njara

Tabea Geier
Dr. Stephanie Heitz

Claudia Neulinger
Eva-Maria Stein

Eva-Maria Stein
Claudia Neulinger

Alexander Rueff
lvan Su$njara
Eva-Maria Stein

Eva-Maria Stein
Dr. Christiana Stahl-Demuth

Claudia Neulinger
Petra Simmat
Jochen Haar

Alexander Rueff
siehe Sprengelzustandigkeit

lvan Sugnjara
Christina Chudasch

Dr. Christiana Stahl-Demuth

lvan Su$njara
Christina Chudasch

Michael Storz

REGIERUNGSPRASIDIUM STUTTGART

-17428
-17429
-17426

-17426
-17444

-17457

-17410
-17426

-17451
-17428

-17427

-17318

-17401
-17410

-17428
-17426

-17426
-17428

17444
17318
17426

-17426
-17450

-17428
-17422
-17443

-17444

-17318
-17313

-17450

-17318
-17313

-17451
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Xx<& Referat 74 — Ansprechpersonen

Grund-, Werkreal-, Haupt-, Real- und Gemeinschaftsschulen,

REGIERUNGSPRASIDIUM STUTTGART

Sonderpadagogische Bildungs- und Beratungszentren

Vorbereitungsdienst (Padagogische Fragen)
Grundschule
Sekundarstufe 1

Vorbereitungsklassen (VKL)

Wissensmanagement / Ordnerstruktur

Eva Maria Stein -17426
Jochen Haar -17443
Ivan Susnjara -17318
Christina Chudasch -17313
Martin Denkler -17454
Dr. Stephanie Heitz -17410
Jochen Haar -17443

Uberregionale Arbeitsstellen frithkindliche Bildung und Friihférderung

Uberregionale Arbeitsstelle friihkindliche Bildung

Anerkennung von Qualifikationen

Beratung von Tageseinrichtungen

Bildungshauser 3-10

Einschulungsuntersuchung ESU

Informationen nach auf3en

ISF+ sowie alltagsintegrierte Sprachférderung im Rahmen von
ISF+

Koordinierungsstelle ,Mit Kindern im Gesprach*

Mitarbeit in Arbeitskreisen auf Bundesebene

Regionale Arbeitsstellen: Steuerung

Schulreifes Kind

Sprachférderung Kolibri

Zertifizierung von Anbietern

Zusammenarbeit mit anderen Einrichtungen im Bereich friihkind-

licher Bildung
22.08.2024

Telefon

Dr. Dietlinde Granzer -17460
Beate Kull -17464
Dr. Dietlinde Granzer -17460
Beate Kull -17464
Beate Kull -17464
Dr. Dietlinde Granzer -17460
Beate Kull -17464
Dr. Dietlinde Granzer -17460
Dr. Dietlinde Granzer -17460
Beate Kull -17464
Dr. Dietlinde Granzer -17460
Dr. Dietlinde Granzer -17460
Vladimir Bunoza -17473
Beate Kull -17464
Dr. Dietlinde Granzer -17460
Beate Kull -17464
Beate Kull -17464
Vladimir Bunoza -17473
Beate Kull -17464
Dr. Dietlinde Granzer -17460
Beate Kull -17464
Dr. Dietlinde Granzer -17460
Vladimir Bunoza -17473
Dr. Dietlinde Granzer -17460
Dr. Dietlinde Granzer -17460
Beate Kull -17464

Seite 8 von 10



Xx<& Referat 74 — Ansprechpersonen Baden-Wiirttemberg
Grund-, Werkreal-, Haupt-, Real- und Gemeinschaftsschulen, REGIERUNGSPRASIDIUM STUTTGART
Sonderpadagogische Bildungs- und Beratungszentren

22.08.2024
Seite 9 von 10



Xx<& Referat 74 — Ansprechpersonen

Grund-, Werkreal-, Haupt-, Real- und Gemeinschaftsschulen,
Sonderpadagogische Bildungs- und Beratungszentren

Telefon

Uberregionale Arbeitsstelle Friihférderung

Behinderungs- und fachspezifischen Fragen

Gemeinsame Bildung und Erziehung von Kindern in:
Kindertageseinrichtungen
Frihkindlichen Projekten

Information nach auRen /Homepage

Intensivkooperation Schulkindergarten- Kindertageseinrichtun-
gen
Landesfachkoordination Frihférderung und Schulkindergarten
ZSL

Landesweite Fortbildungen

Mitarbeit in Kreisen auf Bundesebene

Orientierungsplan
- Bei Bedarf an sonderpadagogischer Unterstiitzung

Regionale Arbeitsstellen Frihférderung

Schulkindergarten

Sonderpadagogische Frihférderung

Symposion und Fachtage

Unterstitzung des interdisziplinaren Austausches; Koordinierung

und Vernetzung mit anderen Einrichtungen der Fruhférderung

22.08.2024

Christof Ebinger
Elke Polz

Christof Ebinger
Elke Polz

Christof Ebinger
Joachim Kutschka
Elke Polz

Christof Ebinger

Christof Ebinger
Elke Polz

Christof Ebinger
Elke Polz
Joachim Kutschka

Christof Ebinger

Christof Ebinger
Elke Polz

Christof Ebinger
Joachim Kutschka

Christof Ebinger

Christof Ebinger
Elke Polz

Christof Ebinger
Joachim Kutschka
Elke Polz

Christof Ebinger
Elke Polz

REGIERUNGSPRASIDIUM STUTTGART

-17471
-17461

-17471
-17461

-17471
-17467
-17461

-17471

-17471
-17461

-17471
-17461
-17467

-17471

-17471
-17461

-17471
-17467

-17471

-17471
-17461

-17471
-17467
-17461

-17471
-17461
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